Quererer tecum atque expostularem, je me plaindrais à toi ou auprès de toi. Quid est, quod cum fortuna hoc nomine queri possis? Queri de injuriis aliorum. Multa de rege quesitus est.

QUESTŪS, ūs, m. *Plainte, gémissement.* SYN. Querela, lamentatio. USUS : Qui questus, qui moror inventiri in tanta calamitate potest? *Quelles plaintes, quels gémissements pourront égaler une si grande infirmité?* Cf. Querela.

QUI, QUÆ, QUOD, *Qui, lequel, quellez.* USUS : 1. Qui Platonem superaret, nullus fuit. Misi, qui hoc tibi nuntiaret. Negat jus ei esse, qui miles non sit, cum hoste pugnare. 2. *Quis, qui? quel? quelle?* Qui erit rumor populi si id feceris? 3. *Ut, pour que.* Non sum tam demens, qui hoc credam. 4. *Quia, quoniam, parce que, attend que.* Vatem te esse oportet, qui futura prædixeris. Vigilantem enimvero consulem, qui somnum toto consulatu suo non viderit. 5. *Qualis, qui, quel.* Eum te esse puto, qui esse debes. Qui vir ille fuerit, considera.

QUI ? Comment, de quelle manière? SYN. Quomodo? USUS : Qui hoc esse poterit?

QUIA, Parce que. SYN. Quod. USUS : Nemo dolorem, quia dolor est, amat.

QUICUMQUE, quæcumque, quodcumque, Quel...que; quelque soit; quelque que. SYN. Quisquis, quivis, quisque.

QUID ? Comment? pourquoi? USUS : 1. Quid est cur? Quid pecunia fiet? Quid ejus sit, video. Exponam vobis quid hominis, gaudi, consilii sit. Eloquere, quid venisti? *Parle, dans quel but es-tu venu?* 2. In quo, en quoi? Quid offendit? Quid ille indiget mei? 3. (*Subaudio verbo*), quoi? Quid multa? Quid multis? Quid plura? Quid pater? vivitne? 4. (*Augendi causa*), que dirai-je de ce que? Quid? quod sapientissimus quisque animo sequissimo moritur.

QUIDAM, quædam, quoddam et subst. quiddam, Un certain, un, quelqu'un; qqche de. SYN. Aliquis, illius, quisquam, certus, non-nullus, unus. USUS : Hoc majus est quiddam quam tu censeas. Quidam ex amicis.

QUIDEM, Même; à la vérité; il faut l'avouer; du moins, certes, sans doute. SYN. Etiam, profecto. USUS : Cupio quidem certe. Hoc quidem verum est profecto. Non satis prudenter ille quidem.

QUIQUID, Tout ce qui. SYN. Quodcumque, quod velis.

QUIES, etis, f. Repos, vie calme, tranquillité. SYN. Requies, tranquillitas, laxamentum, otium, vacatio, cessatio, remissio, finis, respiration. (*A ctio*. EPITH. Diurna et nocturna, placidissima, sempiterna. PHRAS. Utimur summa quiete, nous jouissons d'un profond repos. Summa nobis pax, summa tranquillitas data; in sunno otio vivimus; respiramus denique et acquiescimus; otiosam ætatem et quietam agimus. Loco vivimus quietis et tranquillitatis plenissimo; vitam tranquillam,